
Σελίδα 1 από 10 

 

  
                     
 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           
 4η Υ.Πε.  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ Γουμένισσα   21.12.2021 
                   ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ   Αρ. Πρωτ.: 7383  
                     Γ.Ν. – Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 

                         ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
                      ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Ταχ. Δ/νση : Μαυροπούλου 9  
  61300 Γουμένισσα    
Πληροφορίες : Τάτση Ωραία  
Τηλέφωνο : 23433 50338 
E-mail : prom3@gngoum.gr                      

 
ΑΠΟΦΑΣΗ          

ΘΕΜΑ: Έρευνα αγοράς με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την  ετήσια προμήθεια 
οπωροκηπευτικών με κριτήριο ανάθεσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει του προσφερόμενου μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί της μέσης τιμής λιανικής πώλησης 
εκάστου είδους  και συνολικής εκτιμώμενης αξίας 10.076,21€ με ΦΠΑ για τις ανάγκες του Γ.Ν. 
Κιλκίς-Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας. 

Ο Αναπληρωτής Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», άρθρο 9, παρ. 4 περί ανάληψης  

δέσμευσης ποσού. 
2. Το Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, 

όπως  ισχύει.  
3. Το Ν.4472/17 (ΦΕΚ 74 Α/19-05-2017) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 

του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Την υπ αριθ. 11/2024 (ΑΔΑΜ:24SYMV014781315) ετήσια σύμβαση προμήθειας οπωροκηπευτικών, η 
οποία θα λήξει στις 23.05.2025.  

5. Το με αριθμό πρωτ. 1803/20.03.2025 αίτημα  του Γραφείου Διατροφής και Διαχείρισης υλικού  του 
Νοσοκομείου καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές που κατέθεσε. 

6. Την υπ αριθ. πρωτ. 1942/27.03.2025 Απόφαση Αναπληρωτή Διοικητή του Γ Κιλκίς-ΑΟΜ ΓΝ-ΚΥ 
Γουμένισσας περί έγκρισης σκοπιμότητας, τεχνικών προδιαγραφών και έγκριση διενέργειας  έρευνας 
αγοράς με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει του 
μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί της μέσης τιμής λιανικής πώλησης εκάστου είδους για την ετήσια 
προμήθεια οπωροκηπευτικών για τις τις ανάγκες του ΓΝ-ΚΥ Γουμένισσας (ΑΔΑΜ:25REQ016542245). 

7. Την υπ αρίθ. 112/03.04.2025  βεβαίωση έγκρισης πίστωσης για διενέργειας  έρευνας αγοράς για ετήσια 
προμήθεια οπωροκηπευτικών με α/α 119(ΑΔΑ:62NΦ46904Ξ-Α29). 
 

Αποφασίζει 

τη διενέργεια έρευνας αγοράς με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ετήσια προμήθεια 
οπωροκηπευτικών(ΚΑΕ:1511,CPV:03221200-8) με μονομερές δικαίωμα προαίρεσης τριών μηνών και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει του προσφερόμενου 
μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί της μέσης τιμής λιανικής πώλησης εκάστου είδους  και συνολική 
εκτιμώμενη αξία 10.076,21€ με ΦΠΑ, ως ακολούθως:  
 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

 

Γουμένισσα, 04/04/2025 

Αρ. Πρωτ:    2140 

 

 

mailto:prom3@gngoum.gr
ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



Σελίδα 2 από 10 

 

Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας 
(Μαυροπούλου 9, Τ.Κ. 

61300) 

17/04/2025 
Ημέρα Πέμπτη, ώρα 14:00μμ, 

 σε κλειστό φάκελο στο 
πρωτόκολλο 

Γ.Ν.-Κ.Υ. 
Γουμένισσας 

(Μαυροπούλου 9, 
Τ.Κ. 61300) 

23/04/2025 
Ημέρα Τετάρτη  

 και ώρα 09.00 πμ 

 
Αντικείμενο της έρευνας αγοράς με  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος είναι η προμήθεια των κάτωθι ειδών:  
 
 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ (CPV: 03221200-8) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ. 
ΕΝΔ. 
ΤΙΜΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

% 
ΦΠΑ 

ΑΞΙΑ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

1 ΑΓΓΟΥΡΙΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 0,81€ 220 13% 178,20€ 201,37€ 

2 ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ ΚΙΛΟ 3,47€ 10 13% 34,70€ 39,21€ 

3 ΑΝΗΘΟΣ ΤΕΜΑΧΙΟ 0,80€ 10 13% 8,00€ 9,04€ 

4 ΑΧΛΑΔΙΑ ΚΙΛΟ 2,51€ 50 13% 125,50€ 141,82€ 

5 ΒΕΡΥΚΟΚΑ ΚΙΛΟ 2,76€ 60 13% 165,60€ 187,13€ 

6 ΔΑΜΑΣΚΗΝΑ ΚΙΛΟ 2,94€ 10 13% 29,40€ 33,22€ 

7 ΚΑΡΟΤΑ ΚΙΛΟ 1,21€ 300 13% 363,00€ 410,19€ 

8 ΚΑΡΠΟΥΖΙΑ ΚΙΛΟ 0,58€ 60 13% 34,80€ 39,32€ 

9 ΚΕΡΑΣΙΑ ΚΙΛΟ 5,06€ 10 13% 50,60€ 57,18€ 

10 
ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ ΚΙΛΟ 2,67€ 160 13% 427,20€ 482,74€ 

11 ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ ΚΙΛΟ 1,43€ 20 13% 28,60€ 32,12€ 

12 ΚΡΕΜΜΥΔΑΚΙΑ ΦΡΕΣΚΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 0,90€ 20 13% 18,00€ 20,34€ 

13 ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΞΕΡΑ ΚΙΛΟ 0,92€ 300 13% 276,00€ 311,88€ 

14 ΛΑΧΑΝΟ ΚΙΛΟ 1,26€ 330 13% 415,80€ 469,85€ 

15 ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 1,45€ 100 13% 145,00€ 163,85€ 

16 ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ  ΤΕΜΑΧΙΟ 0,70€ 160 13% 112,00€ 126,56€ 

17 ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 2,63€ 60 13% 157,80€ 178,31€ 

18 ΜΑΡΟΥΛΙ ΚΙΛΟ 1,31€ 100 13% 131,00€ 148,03€ 

19 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 2,85€ 40 13% 114,00€ 128,82€ 

20 ΜΗΛΑ ΣΤΑΡΚΙΝ ΚΙΛΟ 2,13€ 300 13% 639,00€ 722,07€ 

21 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 1,97€ 200 13% 394,00€ 445,22€ 

22 ΜΠΡΟΚΟΛΟ ΚΙΛΟ 1,87€ 20 13% 37,40€ 42,26€ 

23 
ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ 

ΚΙΛΟ 
2,36€ 50 13% 118,00€ 133,34€ 

24 ΝΤΟΜΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 2,44€ 600 13% 1.464,00€ 1.654,32€ 

25 ΠΑΝΤΖΑΡΙΑ ΚΙΛΟ 1,81€ 10 13% 18,10€ 20,45€ 

26 ΠΑΤΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 1,10€ 1.600 13% 1.760,00€ 1,988,80€ 

27 ΠΕΠΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 1,19€ 30 13% 35,70€ 40,34€ 

28 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜΙΣΤΕΣ ΚΙΛΟ 4,16€ 40 13% 166,40€ 188,03€ 

29 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΓΑΝΙ ΚΙΛΟ 4,25€ 100 13% 425,00€ 480,25€ 

30 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΚΙΛΟ 4,44€ 100 13% 444,00€ 501,72€ 

31 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΚΙΛΟ 1,67€ 50 13% 83,50€ 94,36€ 

32 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΧΥΜΟΥ ΚΙΛΟ 1,21€ 50 13% 60,50€ 68,37€ 

33 ΠΡΑΣΑ ΚΙΛΟ 2,00€ 30 13% 60,00€ 67,80€ 

34 ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΚΙΛΟ 2,28€ 70 13% 159,60€ 180,35€ 

35 ΣΕΛΙΝΟ ΚΙΛΟ 2,45€ 20 13% 49,00€ 55,37€ 

36 ΣΚΟΡΔΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 6,87€ 10 13% 68,70€ 77,63€ 

37 ΣΠΑΝΑΚΙ ΚΙΛΟ 1,62€ 20 13% 32,40€ 36,61€ 

38 ΣΤΑΦΥΛΙΑ ΚΙΛΟ 4,14€ 10 13% 41,40€ 46,78€ 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



Σελίδα 3 από 10 

 

39 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΚΙΛΟ 4,51€ 10 13% 45,10€ 50,96€ 

ΣΥΝΟΛΟ 8.917,00€ 10.076,21€ 

 
 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 
Η παρούσα Πρόσκληση αναρτάται : 

 Στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 Στο ΚΗΜΔΗΣ 

 Στην ιστοσελίδα του φορέα www.gngoum.gr  
 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ                                
Οι προμηθεύτριες εταιρείες με την υποβολή της προσφοράς τους θα πρέπει να αποστείλουν  Υπεύθυνη δήλωση 
(που εκάστοτε ισχύει σε εφαρμογή και των άρθρων 1 & 3 του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/26.03.2014) του Ν. 
1599/1986), στην οποία αναλυτικά θα πρέπει να αναγράφονται τα πλήρη στοιχεία του υποψηφίου καθώς και τα 
στοιχεία της έρευνας αγοράς , στον οποίο συμμετέχουν οι προσφέροντες, και στην οποία θα πρέπει να 
δηλώνεται ότι: 

 Μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς δεν συντρέχει για τους προσφέροντες λόγος αποκλεισμού 
από τους αναφερόμενους στα άρθρα 73 (ειδικά παρ. 1, 2 και 4) και 74 του Ν 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, για τους οποίους οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται από την συμμετοχή τους σε 
διαγωνισμούς του Δημοσίου. 

 Τηρούν όλους τους Ελληνικούς Νόμους, τους σχετικούς με την εργασία (Εργατική – Ασφαλιστική 
Νομοθεσία).     

 Έλαβαν γνώση των όρων της πρόσκλησης και τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 Η Προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με της όρους της παρούσας έρευνας αγοράς  των οποίων οι 
προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση.  

 Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή βάσει απόφασης που έχει 
ισχύ δεδικασμένου, και ότι δεν έχουν διαπράξει βαρύ επαγγελματικό παράπτωμα.  

 Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αδικήματα του Αγορανομικού 
Κώδικα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας εφόσον ορίζεται στην πρόσκληση ή 
κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας 
και της δόλιας χρεοκοπίας.   

 Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επιμελητήριο. 

 Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή.  

 Παραιτούνται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής τους σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Υπηρεσίας για 
αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση του Διαγωνισμού. 

 Δεν θα ενεργήσουν αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας ανάθεσης 
αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης εφόσον επιλεγούν.  

 Λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξουν την εμπιστευτικότητα των πληροφοριών που έχουν 
χαρακτηριστεί ως τέτοιες.  

 Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης δεσμεύεονται για την απαρέγκλιτη τήρηση των διατάξεων του με 
αρ. 2016/679 Κανονισμού (ΕΕ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21

ης
 Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.  

 Αναλαμβάνουν την υποχρέωση να προσκομίσουν κάθε σχετικό δικαιολογητικό, εφόσον τους ζητηθεί. 
 
Τα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν τις παραπάνω προϋποθέσεις  δύναται να ζητηθούν από τον μειοδότη, 
από το Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, σύμφωνα με την περί προμηθειών νομοθεσία κατά την υπογραφή της 
σύμβασης.  
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 Οι προσφορές θα αναγράφουν την τιμή χωρίς Φ.Π.Α. 
 Στις τιμές θα περιλαμβάνονται οι κρατήσεις, εκτός ΦΠΑ. Προσφορές που ζητούν απαλλαγή τους από τις 

κρατήσεις, δεν γίνονται δεκτές. 
 Στον φάκελο της προσφοράς οφείλει κάθε διαγωνιζόμενος και στην περίπτωση νομικού προσώπου ή 

ένωσης προσώπων ο νόμιμος εκπρόσωπος του να καταθέσει την αντίστοιχη σελίδα καταχώρησης με 
την τιμή της προσφερόμενης προμήθειας του παρατηρητηρίου τιμών της ΕΠΥ (εφόσον υπάρχει) της 
τελευταίας καταχώρησης πριν την έρευνα αγοράς  ή αλλιώς να υποβάλλει Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν 
υπάρχει η προμήθεια καταχωρημένη στο παρατηρητήριο τιμών τη συγκεκριμένη ημερομηνία της 
υποβολής της προσφοράς (με ποινή απόρριψης). 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



Σελίδα 4 από 10 

 

 
Η προσφορά να σταλεί έως 17/04/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00μμ , σε κλειστό φάκελο στο πρωτόκολλο 
του Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας (Μαυροπούλου 9, Τ.Κ. 61300) αναγράφοντας: 

1. Στον τίτλο τη λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 
2. Την περιγραφή τους είδους, 
3. Τον πλήρη τίτλο της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την πρόσκληση και τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

παρούσας Πρόσκλησης 
4. Την ημερομηνία διενέργειας της  έρευνας αγοράς 
5. Τα στοιχεία του αποστολέα 
6. Την ένδειξη σε εμφανές σημείο «ΠΡΟΣΟΧΗ ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ» 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 23/04/2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 πμ  στα γραφεία της 
Αναθέτουσας Αρχής (Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς – Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας) 
επί της οδού Μαυροπούλου 9, Γουμένισσα. 

ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 240 ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την επομένη της 
ημέρας διενέργειας της έρευνας αγοράς. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω 
αναφερόμενου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

ΧΡΟΝΟΣ & ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΕΙΔΟΥΣ  
Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών θα γίνεται σε καθημερινή βάση, τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας με ευθύνη και έξοδα του Προμηθευτή κατόπιν γραπτής παραγγελίας, στους χώρους που θα 
υποδειχθούν,  έως την επόμενη εργάσιμη ημέρα μετά την παραγγελία.  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) (Άρθρο 80 Ν.4412/2016) 
Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης (αποδεικτικά μέσα) που καλείται να υποβάλε ηλεκτρονικά  ο προσωρινός 
ανάδοχος είναι τα εξής: 
α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι δεν υφίσταται τελεσίδικη καταδικαστική 
απόφαση για τα αδικήματα του άρθρου 73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να είναι 
έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
β. Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωσης αρχής ότι ήταν και είναι ενήμεροι τόσο κατά την ημερομηνία 
κατάθεσης της προσφοράς όσο και κατά την ημερομηνία προσκόμισης των δικαιολογητικών κατακύρωσης, ως 
προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις και ως προς τις υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης. Τα πιστοποιητικά να είναι έκδοσης μετά την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από τα οποία να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό 
πτώχευση. Τα πιστοποιητικά να είναι έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση 
της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
δ. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το 
ειδικό επάγγελμα τους/αντικείμενο της επιχειρηματικής τους δραστηριότητας το οποίο θα πρέπει σε κάθε 
περίπτωση να περιλαμβάνει το αντικείμενο της παρούσας Πρόσκλησης. Επίσης, να προκύπτει η εγγραφή του, 
κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς και ότι εξακολουθεί να παραμένει εγγεγραμμένος μέχρι την 
κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Η διαδικασία ελέγχου των 
παραπάνω δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης από την 
αρμόδια Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης, το οποίο μαζί με το Πρακτικό αξιολόγησης επικυρώνεται με 
σχετική Απόφαση του αρμόδιου οργάνου του Νοσοκομείου. 
Επισημαίνεται ότι γίνονται αποδεκτές οι υπεύθυνες δηλώσεις εφόσον έχουν συνταχθεί μετά τη δημοσίευση 
της πρόσκλησης. Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους. 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Η κατακύρωση της προμήθειας γίνεται με απόφαση της αναθέτουσας αρχής ύστερα από γνωμοδότηση του 
αρμόδιου οργάνου. Το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, με αιτιολογημένη εισήγησή του, μπορεί να προτείνει την 
κατακύρωση της σύμβασης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό. Το 
ποσοστό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην 
περίπτωση μικρότερης ποσότητας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 25 του άρθρου 107 του Ν. 4497/2017.  

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



Σελίδα 5 από 10 

 

 Η ανακοίνωση της κατακύρωσης του διαγωνισμού γίνεται εγγράφως προς τον επιλεγέντα από την 
αναθέτουσα αρχή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 103-105 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Ο χρόνος διάρκειας της Σύμβασης ορίζεται για χρονικό διάστημα ενός (1)  έτους από την υπογραφή της και έως 
την απορρόφηση του φυσικού και οικονομικού αποτελέσματος της Σύμβασης, με μονομερές δικαίωμα 
προαίρεσης τριών μηνών κατόπιν απόφασης του αρμόδιου οργάνου. Ο χρόνος παράδοσης μπορεί να 
παραταθεί κατόπιν αιτιολόγησης από τον προμηθευτή μόνο για λόγους ανωτέρας βίας και με τη σύμφωνη 
γνώμη της Υπηρεσίας. 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
1.Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την 
υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντάς του προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής 
έγγραφης ειδικής πρόσκλησης και υπογράφεται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη η Σύμβαση, η οποία 
περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας και τουλάχιστον τα εξής: 
i. Τον τόπο και χρόνο υπογραφής της σύμβασης.  

ii. Τα συμβαλλόμενα μέρη.  

iii. Τις προς παροχή υπηρεσίες  
iv. Την τιμή.  

v. Τον τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης των υπηρεσιών.  

vi. Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις.  

vii. Τις προβλεπόμενες ρήτρες.  

viii. Τον τόπο επίλυσης των τυχόν διαφορών.  

ix. Τον τόπο και χρόνο πληρωμής.  

x. Τον τρόπο αναπροσαρμογής του συμβατικού τιμήματος, εφόσον προβλέπεται αναπροσαρμογή.  
2. Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο στηρίζεται, όπως προσφορά, 
διακήρυξη και απόφαση κατακύρωσης εκτός κατάδηλων σφαλμάτων ή παραδρομών.  

3. Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:  

i. Εκτελεστούν όλες οι προβλεπόμενες από τη σύμβαση υπηρεσίες  

ii. Γίνει η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή 
εκπτώσεις.  

iii. Εκπληρωθούν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και 
αποδεσμεύτηκαν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση.  

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η εκτέλεση της Σύμβασης διέπεται συμπληρωματικά από τις διατάξεις του ν. 4412/2016,όπως ισχύει, από τις 
διατάξεις του Αστικού Κώδικα σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 133 του ν. 4412/2016, όπως ισχύει,σε 
αμφότερες δε τις περιπτώσεις εφόσον η εν λόγω εφαρμογή διατάξεων δεν έρχεται σε αντίθεση με τα όσα ρητώς 
θεσπίζονται στην παρούσα πρόσκληση. 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα 
μέρη και υπό την προϋπόθεση ότι η τροποποίηση προβλέπεται από συμβατικό όρο, μπορεί να τροποποιείται η 
σύμβαση, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016., 
όπως ισχύει. 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει τη σύμβαση 
κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, εφόσον: 
α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, κατά την έννοια της παρ. 4 του άρθρου 132 του ν. 
4412/2016,όπως ισχύει, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις καταστάσεις αποκλεισμού ως 
ορίζονται από τον ν. 4412/2016 και την παρούσα και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει αποκλειστεί από τη 
διαδικασία σύναψης της σύμβασης, 
γ) η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των υποχρεώσεων που υπέχει 
από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/EE, η οποία έχει αναγνωριστεί με απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας δυνάμει του άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 
 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



Σελίδα 6 από 10 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
Η πληρωμή θα γίνεται μετά την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του έργου με έκδοση του σχετικού 
εντάλματος πληρωμής εντός δύο μηνών. Ως προς τον τρόπο πληρωμής και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για 
την πληρωμή του αναδόχου ισχύουν τα οριζόμενα στο αρ. 200 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 
Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ επιβαρύνεται με τις προβλεπόμενες από το νόμο υπέρ Δημοσίου και τρίτων κρατήσεις, που 
παρακρατούνται κατά την εξόφληση του εντάλματος πληρωμής και αποδίνονται αρμοδίως.   
Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται, ενδεικτικά, στις ακόλουθες κρατήσεις: 

  0,02% υπέρ  του Δημοσίου η οποία υπολογίζεται επί της αξίας , εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και 
κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την 
αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και 
Προμηθειών σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν.4412/2016, όπως ισχύει. 

  0,1% υπέρ  τ η ς  Ε ν ι α ί α ς  Α ρ χ ή ς  Δ η μ ο σ ί ω ν  Σ υ μ β ά σ ε ω ν  ( π α ρ .  3  τ ο υ  ά ρ θ .  3 5 0  τ ο υ  
ν . 4 4 1 2 / 2 0 1 6 ,  ό π ω ς  α υ τ ό ς  τ ρ ο π ο π ο ι ή θ η κ ε  μ ε  τ ο  ά ρ θ ρ .  7  τ ο υ  ν . 4 9 1 2 / 2 0 2 2 )  η  
ο π ο ί α  υ π ο λ ο γ ί ζ ε τ α ι  ε π ί  τ η ς  α ξ ί α ς  τ η ς  κ ά θ ε  π λ η ρ ω μ ή ς  π ρ ο  φ ό ρ ω ν  κ α ι  
κ ρ α τ ή σ ε ω ν  τ η ς  α ρ χ ι κ ή ς ,  κ α θ ώ ς  κ α ι  κ ά θ ε  σ υ μ π λ η ρ ω μ α τ ι κ ή ς  ή  τ ρ ο π ο π ο ι η τ ι κ ή ς  .  

 2% υπέρ Οργανισμών Ψυχικής Υγείας (ΦΕΚ 545Β/24.02.2009) η οποία υπολογίζεται επί της αξίας 
της κάθε σύμβασης αφαιρούμενων φόρων και κρατήσεων. 
Οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος (τρέχον χαρτόσημο 3%) και 
στην επ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ (τρέχουσα 20%). 

 
Σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 64 του ν.4172/2013 και όπως τροποποιήθηκε με την παρ.16 
υποπαράγραφος Δ1 , Παράγραφος Δ άρθρο 1 του ν. 4254/2014 στο καθαρό ποσό της αξίας των 
αγαθών εφαρμόζεται παρακράτηση φόρου εισοδήματος 4% επί του καθαρού ποσού πληρωμή. 
Σημειώνεται ότι η παρακράτηση αφορά προκαταβολή φόρου εισοδήματος και συμψηφίζεται κατά 
την ετήσια φορολογική δήλωση του Αναδόχου. 
 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Υπηρεσία. Οι  κρατήσεις υπολογίζονται στην καθαρή (πλην ΦΠΑ) αξία του τιμολογίου 
και σε αυτές (εκτός του φόρου) επιβάλλεται  το νόμιμο χαρτόσημο. 

ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει 
τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, για οποιονδήποτε από τους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 
106 του Ν.4412/2016., όπως ισχύει. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
Ενστάσεις – προσφυγές κατά της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων μέσω της παρούσης πρόσκλησης 
υποβάλλονται  με την διαδικασία που προβλέπεται από τα άρθρα 127, 205 & 205Α, 360 έως και 372 του Ν. 
4412/2016, όπως ισχύουν. 

ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ  
Η Σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο. Σε περίπτωση διαφορών σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή 
την εφαρμογή της Σύμβασης ή εξ' αφορμής της, η Αναθέτουσα Αρχή και ο Ανάδοχος καταβάλλουν κάθε 
προσπάθεια για τη φιλική επίλυσή τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών 
συναλλακτικών ηθών. Για κάθε διαφορά που δεν είναι δυνατό να επιλυθεί σύμφωνα με τα παραπάνω 
οριζόμενα, αρμόδια θα είναι τα δικαστήρια που εδρεύουν στην Θεσσαλονίκη.  
Δεν αποκλείεται όμως για ορισμένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνούν και τα δύο μέρη, να προβλεφθεί στη 
σύμβαση προσφυγή των συμβαλλομένων, αντί στα δικαστήρια, σε διαιτησία, σύμφωνα πάντα με την Ελληνική 
Νομοθεσία και με όσα μεταξύ τους συμφωνήσουν. Αν δεν επέλθει τέτοια συμφωνία, η αρμοδιότητα για την 
επίλυση της διαφοράς ανήκει στα Ελληνικά Δικαστήρια και τα οριζόμενα στην παραπάνω παράγραφο.  
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
Του Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

Με αρμοδιότητα την Α.Ο.Μ. 
Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας 

 
ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ 

 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι:ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ-ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



 

  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
 
ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Γενικά :  
Τα οπωρολαχανικά πρέπει να είναι Α ΄ποιότητας και της εποχής. Γενικά να είναι :  
-φρέσκα,  
-ακέραια,  
-υγιή (αποκλείονται προϊόντα που είναι προσβεβλημένα από σήψη ή αλλοιώσεις που τα καθιστούν ακατάλληλα 
προς κατανάλωση),  
-καθαρά, ουσιαστικά απαλλαγμένα από κάθε ορατή ξένη ύλη,  
-απαλλαγμένα από παράσιτα και γενικότερα επιβλαβείς οργανισμούς και να μην εμφανίζουν αλλοίωση της 
σύστασης ή των οργανοληπτικών χαρακτηριστικών,  
-απαλλαγμένα από μη φυσιολογική εξωτερική υγρασία,  
-απαλλαγμένα από αρχή εξωτερικής ξήρανσης,  
-χωρίς αλλοιώσεις από παγετό ή ήλιο,  
-χωρίς ίχνη μούχλας, μώλωπες ή άλλες ζημιές,  
-απαλλαγμένα από ξένη οσμή ή και ξένη γεύση,  
-απαλλαγμένα υπολειμμάτων φυτοφαρμάκων και ραδιενεργών καταλοίπων , -να είναι επαρκώς αναπτυγμένα 
,αλλά όχι υπερβολικά και οι καρποί να βρίσκονται σε ικανοποιητικό στάδιο ωρίμανσης και να μην είναι 
υπερώριμοι,  
-να μην είναι μεταλλαγμένα,  
-να αντέχουν τη μεταφορά και τον εν γένει χειρισμό,  
-να φθάνουν σε ικανοποιητική κατάσταση στο Νοσοκομείο και να συσκευάζονται κατά τρόπο ώστε να 
εξασφαλίζεται η προστασία τους κατά την μεταφορά και αποθήκευση.  
Οι συσκευασίες των οπωρολαχανικών να είναι κατά προτίμηση χάρτινες, καθαρές απαλλαγμένες από οσμές, 
ξένα σώματα και υγρασία, ώστε να εξασφαλίζεται η μεταφορά και η διακίνησή τους σε ικανοποιητική 
κατάσταση.  
Τα υλικά παρασκευής των χαρτονιών που χρησιμοποιούνται στο εσωτερικό του χαρτοκιβωτίου πρέπει να είναι 
καινούρια, καθαρά και από υλικό τέτοιο, ώστε να μην είναι δυνατόν να προκληθούν εσωτερικές ή εξωτερικές 
αλλοιώσεις στο προϊόν και κατάλληλα για να έρθουν σε επαφή με τρόφιμα. Τα προϊόντα στη συσκευασία πρέπει 
να είναι σε διατεταγμένα στρώματα με ομοιογενές περιεχόμενο και ποτέ χύμα.  
Το περιεχόμενο κάθε συσκευασίας πρέπει να είναι ομοιογενές ,να περιέχει προϊόντα της ίδιας καταγωγής, 
ποικιλίας, ποιότητας, μεγέθους και σαφώς του ιδίου βαθμού ανάπτυξης και ωρίμανσης.  
Κάθε συσκευασία πρέπει να φέρει εξωτερικά συγκεντρωμένες στην ίδια πλευρά με ευανάγνωστους ,ανεξίτηλους 
και ευδιάκριτους χαρακτήρες τις ακόλουθες ενδείξεις:  
-όνομα και διεύθυνση συσκευαστή ή αποστολέα,  
-ονομασία του είδους,  
-ονομασίας ποικιλίας,  
-χώρα καταγωγής,  
-μέγεθος ή κωδικός μεγέθους,  
-αριθμός παρτίδας.  
Τα φρούτα αν είναι συσκευασμένα σε τέσσερα στρώματα κατά ανώτερο όριο ,θα πρέπει να είναι τοποθετημένα 
σε σφαιρικά υποστηρίγματα τέτοια, ώστε να μην ακουμπάει το πάνω στρώμα φρούτων στα φρούτα του 
κατώτερου στρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται η κατάλληλη προστασία του προϊόντος.  
Τα φρούτα μπορούν ωστόσο να φέρουν ελαφρά ελαττώματα ,υπό τον όρο ότι αυτά δεν βλάπτουν την γενική 
εμφάνιση του προϊόντος, την ποιότητα του, τη διατηρησιμότητα του και την παρουσίαση του στη συσκευασία: 
ελαφρό ελάττωμα ( σχήματος ,ανάπτυξης, χρωματισμού, φλοιού).  
Ειδικά :  
Τα αγγούρια να είναι όψεως νωπής, σφιχτά, χωρίς πικρή γεύση. Το μέγεθος των προϊόντων πρέπει να έχει μήκος 
από 20-30 cm και διάμετρο μεταξύ 4 και 7 cm. Η συσκευασία των αγγουριών είναι υποχρεωτική σε νάιλον 
σακούλες ή χαρτοκιβώτια με οπές.  
Τα καρότα να μη φέρουν γραμμώσεις, να μην έχουν σποροποιηθεί, να μην διακλαδίζονται να είναι απαλλαγμένα 
από δευτερεύουσες ρίζες και να είναι απαλλαγμένα από μη κανονική εξωτερική υγρασία. Το μέγεθος να είναι 
15-25 mm κατά διάμετρο ή 80-120 gr κατά βάρος. Τα φύλλα πρέπει να είναι βγαλμένα ή κομμένα κοντά στο 
λαιμό χωρίς να βλάπτεται η ρίζα. Να είναι συσκευασμένα σε νάιλον σακούλες των 5 ή 10 ή 20 Kgr τοποθετημένα 
σε πολλαπλά στρώματα και διατεταγμένα μέσα στην συσκευασία.  
Τα κολοκυθάκια να είναι νωπής εμφανίσεως, συνεκτικά, υγιή και απαλλαγμένα από κοιλότητες και σχισμές. 
Χωρίς εξωτερική ασυνήθιστη υγρασία, αλλοιώσεις από παγετό και ήλιο και χωρίς ίχνη μούχλας, μώλωπες ή 
άλλες ζημιές. Το μήκος να είναι από 50-100 mm (κολοκυθάκια χονδρά για ειδικές παρασκευές,  μετά από ειδική 
παραγγελία του Νοσοκομείου).  

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



 

Τα κουνουπίδια  πρέπει να είναι χρώματος λευκού  αποκλεισμένης κάθε άλλη απόχρωσης, οι ανθοφόρες 
κεφαλές αυτών να είναι όψεως νωπής απαλλαγμένες από ελαττώματα όπως κηλίδες, εξογκώματα φύλλων στο 
κέντρο και κάθε είδους προσβολές. Χωρίς εξωτερική ασυνήθιστη υγρασία, αλλοιώσεις από παγετό και ήλιο και 
χωρίς ίχνη μούχλας, μώλωπες ή άλλες ζημιές. Η ελάχιστη διάμετρος της ισημερινής τομής να είναι περίπου στα 
150 mm.  
Tα κρεμμύδια ξερά και ειδικότερα οι βολβοί αυτών πρέπει να είναι σκληροί και αρκετά ξηροί για την 
προβλεπόμενη χρήση, οι δύο δε εξωτερικοί χιτώνες καθώς και το στέλεχος πρέπει να είναι εντελώς 
αποξηραμένοι. Οι βολβοί να είναι σφικτοί και ανθεκτικοί,  χωρίς φύτρα και απαλλαγμένοι από εξογκώματα που 
έχουν προκληθεί από ανώμαλη βλαστική ανάπτυξη. Η ελάχιστη διάμετρος της ισημερινής τομής να είναι από 50-
70 mm.  
Τα λάχανα πρέπει να είναι νωπά, σφικτά, χωρίς σκασίματα και χωρίς εκβλαστήματα και κανονικής εξωτερικής 
υγρασίας. Το κατά μονάδα καθαρό βάρος δεν πρέπει να είναι κατώτερο των 1000 gr.  
Tα μαρούλια ,τα κατσαρά πρέπει να παρουσιάζουν κανονική ανάπτυξη, να αντέχουν στην μεταφορά και τον εν 
γένει χειρισμό, να είναι όψεως νωπής, καθαρά, περιποιημένα και απαλλαγμένα από χώματα. Οι ρίζες πρέπει να 
κόβονται στις βάσεις των τελευταίων φύλλων και η τομή κατά την αποστολή να είναι λεία. Το κατά μονάδα 
καθαρό βάρος δεν πρέπει να είναι κατώτερο των 200 gr και ανώτερο των 350 gr περίπου.  
Μελιτζάνες φλάσκες-μακρυκαρπες, χρώματος σκούρου μωβ και βάρους 150 gr περίπου.  
Οι πατάτες να είναι εξωτερικά καθαρισμένες από χώματα. Η επιδερμίδα να παρουσιάζει λεία και συνεχή υφή, 
ενώ το χρώμα της να είναι κίτρινο. Το μέγεθος του κονδύλου να κυμαίνεται από 35-65 mm, με σχήμα στρόγγυλο 
έως μακρόστενο. Το περιεχόμενο της συσκευασίας πρέπει να παραλαμβάνει πατάτες της ίδιας προέλευσης , 
ποικιλίας, ποιότητας και μεγέθους. Η συσκευασία να είναι σε δικτυωτούς σάκους των 25 Kgr .  
Σύμφωνα με το Π.Δ 365/2002 και τον Καν(Ε.Ε)543/2011 είναι υποχρεωτική η σήμανση του προϊόντος, επί της 
συσκευασίας της παραγόμενης στην Ελλάδα ή εισαγόμενης από Τρίτες χώρες και διακινούμενης στην Ελλάδα 
και στην Ευρωπαϊκή Ένωση, από τον παραγωγό έως και το στάδιο της λιανικής πώλησης. Στην ετικέτα σήμανσης 
πρέπει να αναγράφονται τα παρακάτω :  
-είδος,  
-χώρα καταγωγής και περιοχή,  
-αριθμός παρτίδας,  
-αριθμός μητρώου εμπόρων ,συσκευαστή, παραγωγού,  
-ποικιλία,  
-βάρος.  
Οι πιπεριές (χονδρές-γεμιστές, κέρατο- φλωρίνης) να είναι ολόκληρες, φρέσκιες και υγιείς. Ανάλογα με την 
χρήση τους να είναι πράσινες στρογγυλές, πράσινες μακρόστενες, τραγανές και μετρίου μεγέθους. Να 
συσκευάζονται σε χαρτοκιβώτια των 10 Kgr περίπου.  
Τα σκόρδα πρέπει να είναι χωρίς φύτρα ορατά εξωτερικά. Η ελάχιστη διάμετρος της ισημερινής τομής να είναι 
30 mm. Να συσκευάζονται σε πλεξίδες των 24 βολβών (ξερά σκόρδα) και πρέπει να είναι πλεγμένα με τον ίδιο 
τους βλαστό και δεμένα με σπάγγο ή και σε μικρότερη συσκευασία. Η κοπή δε των βλαστών πρέπει να είναι 
καθαρή.  
Tα σέλινα με ραβδώσεις πρέπει να είναι καλής ποιότητας, καλού σχήματος και χωρίς ίχνη ασθενειών τόσο στα 
φύλλα του όσο και στις κύριες νευρώσεις. Οι κύριες νευρώσεις δεν πρέπει να είναι τσακισμένες ούτε ινώδεις, να 
μην έχουν συνθλιβεί ή σκάσει. Η κύρια ρίζα να είναι καλά καθαρισμένη και να μην υπερβαίνει τα 5 cm μήκους. 
Πρέπει να παρουσιάζουν κανονική ανάπτυξη. Η παρουσίαση του σέλινου να γίνεται με δεσμίδες στο μέσο 
συσκευασίας. Το περιεχόμενο κάθε κιβωτίου πρέπει να είναι ομοιογενές και να περιλαμβάνει σέλινα με 
ραβδώσεις της αυτής καταγωγής, ποιότητας, χρώματος και μεγέθους.  
Οι τομάτες να είναι στρογγυλές, εδώδιμες, ώριμες και με έντονο κόκκινο χρώμα απαλλαγμένες από σκασίματα. 
Πρέπει να είναι καλής ποιότητας. Το μέγεθος της διαμέτρου της ισημερινής τομής να είναι 30-40 mm Κωδικών 3 
και 4, βάρους 150-210 gr ανά τεμάχιο περίπου. Απαγορεύεται η τοποθέτηση σφραγίδας ή ετικέτας πάνω στις 
ίδιες τομάτες.  
Μυρωδικά (άνηθος ,μαϊντανός) : Οι ρίζες πρέπει να κόβονται στη βάση των τελευταίων φύλλων και η τομή 
πρέπει να είναι συμμετρική.  
Άνηθος φρέσκος, δέμα 100 gr, φρέσκος, αρίστης ποιότητας, ώριμος και πράσινος.  
Μαϊντανός δέμα 100 gr ,φρέσκος, αρίστης ποιότητας, ώριμος και πράσινος.  
Κρεμμύδια χλωρά πράσινα, φρέσκα, καθαρισμένα από περιττά μέρη.  
Πράσσα φρέσκα, αρίστης ποιότητας, ώριμα και πράσινα.  
Τα αχλάδια πρέπει να έχουν συλλεγεί επιμελώς με το χέρι, να έχουν φτάσει σε κανονική ανάπτυξη και 
κατάσταση ωριμότητας σύμφωνα με τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της ποικιλίας και η σάρκα δεν πρέπει να έχει 
υποστεί καμία φθορά. Δεν πρέπει να παρουσιάζουν λιθίαση .Η συσκευασία πρέπει να είναι τέτοια, ώστε να 
εξασφαλίζει την κατάλληλη προστασία του προϊόντος και τη διατήρηση των ζωτικών και φυσιολογικών 
λειτουργιών του. Επιπλέον αν είναι συσκευασμένα σε τέσσερα στρώματα κατά ανώτερο όριο, θα πρέπει να είναι 
τοποθετημένα σε σφαιρικά υποστηρίγματα τέτοια ώστε να μην ακουμπάει το πάνω στρώμα φρούτων στα 
φρούτα του κατώτερου στρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται η κατάλληλη προστασία του προϊόντος. Τα προϊόντα 
στη συσκευασία πρέπει να είναι σε διατεταγμένα στρώματα με ομοιογενές περιεχόμενο και ποτέ χύμα.  

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



 

Καρπούζια : Πρέπει να είναι Α’ κατηγορίας και να έχουν τα χαρακτηριστικά της ποικιλίας. Καλής ποιότητας, 
ώριμα με έντονο κόκκινο εσωτερικό χρωματισμό. Το τεμάχιο να είναι βάρους 6-10 Kgr.  
Κεράσια: Πρέπει να είναι ολόκληρα ,φρέσκα στην όψη, υγιή, απαλλαγμένα από εγκαύματα, σχισμές, μώλωπες ή 
ελαττώματα που προκαλούνται από χαλάζι. Να έχουν ελάχιστο μέγεθος 12 mm.Τ ο περιεχόμενο της 
συσκευασίας πρέπει να είναι ομοιογενές και να περιέχει μόνο κεράσια της ιδίας καταγωγής, ποικιλίας και 
ποιότητας .Τα κεράσια πρέπει να συσκευάζονται κατά τρόπο ώστε να εξασφαλίζεται η κατάλληλη προστασία 
τους. Η χρησιμοποίηση υλικών και ιδίως χαρτιών ή σημάτων που περιέχουν εμπορικές ενδείξεις επιτρέπεται με 
την προϋπόθεση ότι εκτύπωση της ετικέτας να έχει γίνει με μελάνη ή με κόλλα που δεν είναι τοξικά.  
Μήλα: Ότι αναφέρεται στα γενικά . Να είναι καλής ποιότητας. Η διάμετρος της ισημερινής τομής καθορίζεται σε 
70-85 mm ( μεγέθη 70-75,75-85) και βάρους 170-220 gr. H σάρκα δεν πρέπει να έχει υποστεί φθορά. Τα 
προϊόντα στη συσκευασία πρέπει να είναι σε διατεταγμένα στρώματα με ομοιογενές περιεχόμενο και ποτέ 
χύμα.  
Μπανάνες: Να είναι σε χλωρή κατάσταση, να είναι ολόκληρες ,σφριγηλές και υγιείς.  
Πεπόνια: Ότι αναφέρεται στα γενικά. Καλής ποιότητας, απαλλαγμένα από σκασίματα, μώλωπες και νωπής 
εμφάνισης.  
Εσπεριδοειδή ( λεμόνια, μανταρίνια, πορτοκάλια): Ότι αναφέρονται στα γενικά .  
Το ελάχιστο μέγεθος διαμέτρου της ισημερινής τομής για τα πορτοκάλια να είναι 70 mm, το μέγιστο 90 mm και 
βάρους περίπου 190-250 gr. Τα προϊόντα στη συσκευασία πρέπει να είναι σε διατεταγμένα στρώματα με 
ομοιογενές περιεχόμενο και ποτέ χύμα.  
Το ελάχιστο μέγεθος διαμέτρου της ισημερινής τομής για τα μανταρίνια να είναι 35 mm, το μέγιστο 50 mm .  
Το ελάχιστο μέγεθος διαμέτρου της ισημερινής τομής για τα λεμόνια να είναι 45 mm, το μέγιστο 67 mm και να 
έχουν σχήμα ωοειδές με τις άκρες τους μυτερές. Να είναι ώριμα χυμώδη και με έντονο κίτρινο χρώμα.  
Ροδάκινα-νεκταρίνια-βερίκοκα : Καλής ποιότητας και ότι αναφέρονται στα γενικά. Η σάρκα να μην έχει υποστεί 
φθορά.  
Μπορούν να φέρουν ελαφρά ελαττώματα ,υπό τον όρο ότι αυτά δεν βλάπτουν την γενική εμφάνιση του 
προϊόντος, την ποιότητα του, τη διατηρησιμότητα του και την παρουσίαση του στη συσκευασία: ελαφρό 
ελάττωμα ( σχήματος, ανάπτυξης, χρωματισμού, φλοιού). Τα προϊόντα στη συσκευασία (εκτός βερίκοκα) πρέπει 
να είναι σε διατεταγμένα στρώματα με ομοιογενές περιεχόμενο και ποτέ χύμα.  
Η διάμετρος της ισημερινής γραμμής για ροδάκινα-νεκταρίνια πρέπει να κυμαίνεται από 73-80 mm και βάρους 
135-220 gr. Από 67-73 mm και βάρους 135-180 gr. Από 73-80 mm και βάρους 180-220 gr.  
Η διάμετρος της ισημερινής γραμμής για βερίκοκα πρέπει να κυμαίνεται από 45-50 mm.  
Σταφύλια : Πρέπει να είναι υγιή. Οι ρώγες πρέπει να είναι συνεκτικές, ολόκληρες, καλοσχηματισμένες ,κανονικά 
αναπτυγμένες, καλά προσφυόμενες και στο μεγαλύτερο δυνατά βαθμό κολλημένες στο μίσχος τους. Τα 
σταφύλια πρέπει να έχουν συλλεγεί επιμελώς με το χέρι. Το μέγεθος τους να είναι ελάχιστο βάρος κατά σταφύλι 
μεγαλορώγα 150 gr περίπου.  
Η διακίνηση των νωπών φρούτων και λαχανικών θα πρέπει να γίνεται με αυτοκίνητα αυτοδύναμου ψύξεως ή 
αυτοκίνητα κλειστού τύπου, να είναι εφοδιασμένα με Βεβαίωση Καταλληλότητας Οχήματος από Υγειονομικής 
πλευράς ,η οποία εκδίδεται από τις αρμόδιες Αρχές.  
Η μεταφορά θα γίνεται με καθαρά και απολυμασμένα μεταφορικά μέσα και τοποθέτηση μέχρι τους χώρους( 
ράφια ψυγείου φρούτων-λαχανικών) της αποθήκης τροφίμων και των μαγειρείων του Νοσοκομείου.  
Η Παράδοση  των νωπών φρούτων και λαχανικών  στις αποθήκες του Νοσοκομείου θα πρέπει  να γίνεται σε 
καθημερινή βάση, λόγω έλλειψης  επαρκούς αποθηκευτικού χώρου καθώς και του ότι είναι ευπαθή προϊόντα. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙI 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ-ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΠΛΗΡΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
(Επωνυμία-Διεύθυνση-τηλέφωνο-email-ΑΦΜ-Δ.Ο.Υ.) 

 

 

 

 
 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ (CPV 03221200-8) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΜΕΝΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ 
ΤΕΧΝ. 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΜΕΡΟΥΣ Β΄ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ/ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΕΣ 

1 ΑΓΓΟΥΡΙΑ TMX 220     

2 ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ ΚΙΛΟ 10     

3 ΑΝΗΘΟΣ ΤΜΧ 10     

4 ΑΧΛΑΔΙΑ ΚΙΛΟ 50     

5 ΒΕΡΥΚΟΚΑ ΚΙΛΟ 60     

6 ΔΑΜΑΣΚΗΝΑ ΚΙΛΟ 10     

7 ΚΑΡΟΤΑ ΚΙΛΟ 300     

8 ΚΑΡΠΟΥΖΙΑ ΚΙΛΟ 60     

9 ΚΕΡΑΣΙΑ ΚΙΛΟ 10     

10 ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ ΚΙΛΟ 160     

11 ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ ΚΙΛΟ 20     

12 ΚΡΕΜΜΥΔΑΚΙΑ ΦΡΕΣΚΑ ΤΜΧ 20     

13 ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΞΕΡΑ ΚΙΛΟ 300     

14 ΛΑΧΑΝΟ ΚΙΛΟ 330     

15 ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 100     

16 ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ ΤΜΧ 160     

17 ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 60     

18 ΜΑΡΟΥΛΙ ΚΙΛΟ 100     

19 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 40     

20 ΜΗΛΑ ΣΤΑΡΚΙΝ ΚΙΛΟ 300     

21 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 200     

22 ΜΠΡΟΚΟΛΟ ΚΙΛΟ 20     

23 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 50     

24 ΝΤΟΜΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 600     

25 ΠΑΝΤΖΑΡΙΑ ΚΙΛΟ 10     

26 ΠΑΤΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 1.600     

27 ΠΕΠΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 30     

28 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜΙΣΤΕΣ ΚΙΛΟ 40     

29 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΓΑΝΙ ΚΙΛΟ 100     

30 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΚΙΛΟ 100     

31 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ 

ΚΙΛΟ 50     

32 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΧΥΜΟΥ ΚΙΛΟ 50     

33 ΠΡΑΣΑ ΚΙΛΟ 30     

34 ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΚΙΛΟ 70     

35 ΣΕΛΙΝΟ ΚΙΛΟ 20     

36 ΣΚΟΡΔΑ ΤΜΧ 10     

37 ΣΠΑΝΑΚΙ ΚΙΛΟ 20     

38 ΣΤΑΦΥΛΙΑ ΚΙΛΟ 10     

39 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΚΙΛΟ 10     

 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1



 

 
 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α ΙΙΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΛΗΡΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
(Επωνυμία-Διεύθυνση-τηλέφωνο-email-ΑΦΜ-Δ.Ο.Υ.) 

 
 

 

 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ (CPV 03221200-8) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΦΠΑ % 

1 ΑΓΓΟΥΡΙΑ TMX 220 TMX   

2 ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

3 ΑΝΗΘΟΣ ΤΜΧ 10 ΤΜΧ   

4 ΑΧΛΑΔΙΑ ΚΙΛΟ 50 ΚΙΛΟ   

5 ΒΕΡΥΚΟΚΑ ΚΙΛΟ 60 ΚΙΛΟ   

6 ΔΑΜΑΣΚΗΝΑ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

7 ΚΑΡΟΤΑ ΚΙΛΟ 300 ΚΙΛΟ   

8 ΚΑΡΠΟΥΖΙΑ ΚΙΛΟ 60 ΚΙΛΟ   

9 ΚΕΡΑΣΙΑ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

10 ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ ΚΙΛΟ 160 ΚΙΛΟ   

11 ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ ΚΙΛΟ 20 ΚΙΛΟ   

12 ΚΡΕΜΜΥΔΑΚΙΑ ΦΡΕΣΚΑ ΤΜΧ 20 ΤΜΧ   

13 ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΞΕΡΑ ΚΙΛΟ 300 ΚΙΛΟ   

14 ΛΑΧΑΝΟ ΚΙΛΟ 330 ΚΙΛΟ   

15 ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 100 ΚΙΛΟ   

16 ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ ΤΜΧ 160 ΤΜΧ   

17 ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 60 ΚΙΛΟ   

18 ΜΑΡΟΥΛΙ ΚΙΛΟ 100 ΚΙΛΟ   

19 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 40 ΚΙΛΟ   

20 ΜΗΛΑ ΣΤΑΡΚΙΝ ΚΙΛΟ 300 ΚΙΛΟ   

21 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 200 ΚΙΛΟ   

22 ΜΠΡΟΚΟΛΟ ΚΙΛΟ 20 ΚΙΛΟ   

23 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 50 ΚΙΛΟ   

24 ΝΤΟΜΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 600 ΚΙΛΟ   

25 ΠΑΝΤΖΑΡΙΑ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

26 ΠΑΤΑΤΕΣ ΚΙΛΟ 1.600 ΚΙΛΟ   

27 ΠΕΠΟΝΙΑ ΚΙΛΟ 30 ΚΙΛΟ   

28 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜΙΣΤΕΣ ΚΙΛΟ 40 ΚΙΛΟ   

29 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΓΑΝΙ ΚΙΛΟ 100 ΚΙΛΟ   

30 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΚΙΛΟ 100 ΚΙΛΟ   

31 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΚΙΛΟ 50 ΚΙΛΟ   

32 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΧΥΜΟΥ ΚΙΛΟ 50 ΚΙΛΟ   

33 ΠΡΑΣΑ ΚΙΛΟ 30 ΚΙΛΟ   

34 ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΚΙΛΟ 70 ΚΙΛΟ   

35 ΣΕΛΙΝΟ ΚΙΛΟ 20 ΚΙΛΟ   

36 ΣΚΟΡΔΑ ΤΜΧ 10 ΤΜΧ   

37 ΣΠΑΝΑΚΙ ΚΙΛΟ 20 ΚΙΛΟ   

38 ΣΤΑΦΥΛΙΑ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

39 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΚΙΛΟ 10 ΚΙΛΟ   

ΕΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

  
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΡΠ8946904Ξ-ΦΗ1


		2025-04-04T10:45:35+0300


		2025-04-04T10:47:42+0300
	Athens




